
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 

 

N. 111 DEL 30-12-2016 

 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - ESITI SOPRALLUOGHI DEI VIGILI DEL FUOCO E  GTS 

DELLA PROTEZIONE CIVILE PRESSOPIAZZA SANTA LUCIA E VIA 

TOBIA ARMELLINI DELLA FRAZIONE PORCHIA. 

PROVVEDIMENTI  PER LA MESSA IN SICUREZZA E LA TUTELA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA'. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO che il sisma del 24 Agosto 2016 e il nuovo sisma del 26 e 30 Ottobre 2016,  hanno 
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza 
dei beni pubblici e privati; 
 
CONSIDERATO che conseguentemente al sisma sopracitato, l’isolato sito in Porchia in Piazza 
Santa Lucia e  via Tobia Armellini è descritto catastalmente al foglio 14 p.lle 71-72-73-74, come 
meglio identificato nella planimetria allegata, è stato gravemente danneggiato dal sisma e dal 
persistente sciame sismico in atto, costituendo un pericolo per l’incolumità pubblica, tanto da essere 
stato identificato, con Ordinanza n. 70 del 05.11.2016, come “Zona Rossa”; 
 
VISTO il verbale n. 897 del GTS effettuato dai Tecnici del Dipartimento della Protezione 
Civile, in data 23.11.2016, con il quale si evince che il comparto sito su via Tobia Armellini 
risulta essere pericolante tanto da evacuare una famiglia e che l’intervento per la messa in 
sicurezza risulta molto complesso e necessita di previa progettazione per cui non può essere 
eseguito dai VV.F;  
 
CONSIDERATO che il pericolo di crollo insiste su pubblica via; 



Ordinanza ORDINANZA n.111 del 30-12-2016 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 

 

Pag. 2 

 
VISTA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016; 
 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
 

ORDINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si 
intende integralmente riportata; 
 
La progettazione delle opere di messa in sicurezza dell’isolato sito nella frazione di Porchia in 
via Tobia Armellini e Piazza Santa Lucia distinto catastalmente al foglio n. 14 p.lle 71-72-73-
74, all’Architetto Ricciotti Alessandro di Montalto delle Marche al fine di assicurarne la tutela 
della pubblica incolumità, secondo quanto convenuto dal GTS con la scheda di valutazione 
del 23.11.2016; 
 
Che copia della presente ordinanza sia notificata: 

- All’ Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza: 
 
- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno; 
- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche; 
- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche; 
 
Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente. 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 
 
Gli Uffici Comunali competenti, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni ed entro 120 
giorni, al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione del presente 
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 
 
Dalla Residenza Municipale, 30.12.2016 

 
IL SINDACO 

 
 (Tassotti Prof. Raffaele) 

 

 
 

 

 

  

         

 



Ordinanza ORDINANZA n.111 del 30-12-2016 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 

 

Pag. 3 

 

 


